
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trasquera.  Responsabile Procedimento: DOMENICONI EZIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia  

Comune di Trasquera 

 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N. 73 DEL 10/12/2025 REG.GEN 
OGGETTO: 
Servizio sgombero neve in località "Muntaa" e Piazza Bugliaga 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno dieci nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

Visto che con decreto n. 2 del 5 dicembre 2023 veniva attribuita la responsabilità del Servizio.  
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, che affida ai Responsabili di Servizio gli atti di 
gestione di propria competenza, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa. 

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale 64 del 26 novembre 2025 con la quale 
l’Amministrazione del Comune di Trasquera intende affidare il servizio di sgombero neve del tratto 
di strada che dalla strada per la Frazione Chiezzo porta alla località “La Muntaa” il servizio di 
sgombero neve della Piazza di Bugliaga per le stagioni invernali 2025-2026, 2026-2027, 2027-2028 
 così come descritto nel seguito: 

1- Indennità fissa stagionale dovuta per reperibilità per l’intero periodo; 
2- Servizio invernale di sgombero neve compreso eventuale carico e allontanamento, se non 

disponibili idonee zone per l’accumulo, lungo il tratto di strada che dalla strada per Chiezzo 
porta alla località “La Muntaa” nonché del piazzale che si trova al termine del predetto 
tratto di strada e della piazza di Bugliaga. 

3- Servizio invernale di fornitura e spargimento sale, lungo il tratto di strada che dalla strada 
per Chiezzo porta alla località “La Muntaa” nonché del piazzale che si trova al termine del 
predetto tratto di strada e della piazza di Bugliaga. 

 
VISTA l’offerta pervenuta in data 10/12/2025 e protocollata con il numero 2610, dalla ditta “NORD 
OVEST OSSOLA DI MAGLIOCCO GIORGIO” via Alpi Lepontine 20/A, 28868 Trasquera (VB), piva 
01582020036; che prevede per il servizio di sgombero neve del tratto di strada che dalla strada 
per la Frazione Chiezzo porta alla località “La Muntaa” e per il servizio di sgombero neve della 
Piazza di Bugliaga per le stagioni invernali 2025-2026, 2026-2027, 2027-2028 l’importo di 
€1.000,00 iva esclusa a stagione per un complessivo per le stagioni invernali 2025-2026, 2026-
2027, 2027-2028 di €.3.000,00 oltre a iva di legge (22%), pari a €660,00 per un totale complessivo 
di €3.660,00  iva compresa;  
 
Ritenuto di affidare alla ditta “NORD OVEST OSSOLA DI MAGLIOCCO GIORGIO” via Alpi Lepontine 
20/A, 28868 Trasquera (VB), piva 01582020036; il servizio di sgombero neve del tratto di strada 
che dalla strada per la Frazione Chiezzo porta alla località “La Muntaa” e il servizio di sgombero 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trasquera.  Responsabile Procedimento: DOMENICONI EZIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

neve della Piazza di Bugliaga per le stagioni invernali 2025-2026, 2026-2027, 2027-2028 per 
l’importo di €1.000,00 iva esclusa a stagione per un complessivo per le stagioni invernali 2025-
2026, 2026-2027, 2027-2028 di €.3.000,00 oltre a iva di legge (22%), pari a €660,00 per un totale 
complessivo di €3.660,00  iva compresa; in quanto l’offerta risulta adeguata rispetto alle finalità 
perseguite dalla stazione appaltante e l’operatore economico risulta in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;  
 
Ritenuto di assumere idoneo impegno di spesa;  
 
Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013, nonché dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016;  
 
Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità 
dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica;  
 
Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente 
Regolamento comunale sul sistema dei controlli; 
Visti:  
 il D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 e s m.i.;  

 lo Statuto Comunale e il Regolamento di contabilità di questo Ente;  

 il Bilancio di Previsione ed i relativi allegati;  

 
Visto che l’assunzione del presente impegno garantisce comunque il rispetto del saldo di bilancio 
ai sensi dell’art 9 della legge 243/2012; 
 

D E T E R M I N A 
 

 Di affidare, per le ragioni esplicitate in preambolo, alla ditta “NORD OVEST OSSOLA DI 
MAGLIOCCO GIORGIO” via Alpi Lepontine 20/A, 28868 Trasquera (VB), piva 01582020036; il 
servizio di sgombero neve del tratto di strada che dalla strada per la Frazione Chiezzo porta alla 
località “La Muntaa” e il servizio di sgombero neve della Piazza di Bugliaga per le stagioni invernali 
2025-2026, 2026-2027, 2027-2028 per l’importo di €1.000,00 iva esclusa a stagione per un 
complessivo per le stagioni invernali 2025-2026, 2026-2027, 2027-2028 di €.3.000,00 oltre a iva di 
legge (22%) pari a €660,00, per un totale complessivo di €3.660,00  iva compresa; precisandosi che 
il presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di cui all’art. 17, comma 
1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo; 

Di disporre l’esecuzione anticipata in via d’urgenza del contratto, ai sensi dell’art. 17, co. 8 del Dlgs 
n. 36/2023; 
 
Di impegnare ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato 
all. 4/2 al D.lgs. 118/2011, per le motivazioni e le finalità di cui alle premesse, le seguenti somme 
corrispondenti a obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le 
stesse sono esigibili, a favore del creditore come sotto indicato; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trasquera.  Responsabile Procedimento: DOMENICONI EZIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1) Di imputare la conseguente spesa come segue: 

 Anno Imp. 
/Sub Voce Cap. Art. Importo € CIG 

Esigibilità 
 

 2025 216 3100 2 1 1.220,00 B980C092EB 2026 

 2026 216 3100 2 1 1.220,00 B980C092EB 2027 

 2027 216 3100 2 1 1.220,00 B980C092EB 2028 

 
2) Di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.183, comma 7, del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.  

3) Di trasmettere alla ditta copia della presente determinazione e contestualmente comunicare che 
il Codice Univoco rilasciato dall’IPA, e necessario all’emissione della fattura elettronica prevista 
dal DL 66/2014 art.25 comma 1 a partire dal 31/03/2015 è: UFWTWC. 

4) Di dare atto che alla liquidazione della spesa derivante dal presente atto si provvederà previa 
ricezione della corrispondente fattura, nei limiti dell’impegno di spesa assunto, senza l’adozione 
di ulteriori provvedimenti. 
 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
 
         F.to: Geom. Ezio DOMENICONI 
 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Trasquera, lì 10/12/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dott.ssa AVIGNANO Salima Simona 

  
 
  
  
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 10/12/2025 al 25/12/2025. 
 
 
Trasquera, lì 10/12/2025 
 

 
Il Funzionario incaricato 

F.to:  Geom. Ezio Domeniconi 
 


